
 

COPIA 

 

CONSORZIO GIARDINO ALPINIA 
Sede Comune di Stresa 

Sede Operativa c/o 

Comunità Montana “Due Laghi Cusio Mottarone e Val Strona”  

Via De Angeli, 35/A 

OMEGNA (Prov. V.C.O.) 

 
 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione di ASSEMBLEA CONSORTILE N. 07 
 

 

 

OGGETTO: Ratifica variazione al Bilancio di Previsione 2019-2020-2021 . 
 

 
L’anno duemiladiciannove, addì 22 del mese di Maggio ore 17.00 presso la sede delle adunanze, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto, vennero oggi convocati in Assemblea i 

Rappresentanti degli Enti costituenti l’Assemblea Consortile. All’appello risultano presenti: 

 

 

Nome e Cognome Ente rappresentato % Quote 

1 Pizzi Claudio Unione Montana Del Cusio e Del Mottarone 29,00% 

2 Alberto Galli Comune di Stresa 25,00% 

3 Rino Porini Provincia del VCO 18,00% 

4 Maria Rosa Gnocchi Comune di Baveno 11,00% 

5 Sandro Folghera Comune di Gignese 11,00% 

6 Luca Capotosti Unione Montana Della Valle Strona e Delle Quarne 6,00% 

TOTALE 100,00% 

 
 

Assiste il segretario Dr. Marco Luigi Delsignore. 

 

Assume la presidenza il Sig. Alberto Galli nella qualità di Presidente del CDA e, constatata la legalità 

dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  

 

Richiamata la deliberazione dell’Asemblea consortile n. 02 del 30/01/2019 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione triennale 2019/2020/2021 ed il Documento Unico di Programmazione;  

 

Vista la delibera CDA n. 06 del 04/04/2019 di approvazione del riaccertamento dei residui con 

conseguente variazione di riallineamento residui e di cassa al Bilancio di Previsione 2019; 

 

Dato atto che Il rendiconto 2018 è stato adottato con la deliberazione CDA n. 7 del 04/04/2019 con un 

avanzo d’amministrazione disponibile di € 108.502,61;   

 

Considerato che in seno al CDA, cosi come da Deliberazione n. 08 del 04/04/2019 si è reso necessario ed 

urgente apportare una variazione al bilancio di previsione 2019/2020/2021, assestando alcuni 

stanziamenti d’entrata e d’uscita ed applicando parte dell’avanzo d’amministrazione disponibile per € 

53.502,61 principalmente a copertura delle spese per interventi di ristrutturazione e gestione 

dell’immobile in Loc. Alpino all’interno dell’Orto Botanico concesso in convenzione dal Comune di 

Stresa come da Delibera dell’Assemblea n. 03 del 30/01/2019; 

 

Visto il prospetto di quadratura delle variazioni apportate, allegato alla succitata deliberazione col 

dettaglio dei capitoli del Bilancio di Previsione 2019-2020-2021; 

 

Ritenuto di procedere con la ratifica in seno al consiglio, della deliberazione del CDA n. 08 del 

04/04/2019, così come previsto dall’art. 175 c. 4 del TUEL, Dlgs n. 267/2000;   

 

 Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del TUEL in ordine alla regolarità 

tecnico contabile dell'intervento;  

 

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi previsti dalla legge;  

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di ratificare, per le motivazioni di cui in premessa, la variazione al Bilancio di Previsione 2019-

2020-2021, assuna dal CDA con Deliberazione n. 08 del 04/04/2019, come meglio specificata 

negli allegati prospetti che costituiscono parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione;  

 

2) Di approvare in conseguenza l’operato del CDA e le linee di indirizzo impartite agli uffici, in 

particolare per l’avvio dei lavori di messa in sicurezza dell’immobile destinato al Centro 

visitatori dell’Orto botanico. 

 

  

 

  

 
 

 

 



 

 

Art. 49 comma 1 D.lgs. 267/2000 

  

 

Visto per la regolarità tecnico-contabile:  

                                                                                                   IL SEGRETARIO 

                           F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

       IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO 

       F.to Galli Alberto         F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

  

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Copia della presente  Deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio il giorno e vi rimarrà pubblicata 

per quindici giorni consecutivi dal 29/05/2019  al 12/06/2019. 

 

Omegna li  29/05/2019 

 

 

                                                                     IL SEGRETARIO 

F.to Dr.Marco Luigi Delsignore 

 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva l’08.06.2019   

 

 

 √     Ai sensi dell’art. 134 comma 3 d.lgs. 267 del 18.08.2000 

   Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs 267 del 18.08.2000 

 

IL SEGRETARIO 

         F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
 

 


